
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN  TEL. 321 672 721 
www. rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464 / 0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 3. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 19. 12. 2022 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:02 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem  (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 
12. 2022 do 19. 12. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Jan Hanuš, Dagmar Houdková, Pavel Svatoň, Markéta 
Reichová, Jiří Mokošín, Milan Kubelka. 

 
Omluveni:   Miloš Martínek 

 
Hosté:   

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhuje pro bezpředmětnost vypuštění bodu č. 14. 
Projednání a schválení: Rozpočtového opatření 1/2022. Rozpočtové opatření se týkalo přesunu prostředků pro 

první splátku DSO Doubravčice-Český Brod. Další návrhy nejsou podány. 

 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 28.11.2022 
4. Projednání a schválení: Rozpočtu obce Rostoklaty pro rok 2023 
5. Projednání a schválení: Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2024-2025 
6. Projednání a schválení: Individuálního příslibu na rok 2023 
7. Projednání a schválení: Limitovaného příslibu na rok 2023 
8. Projednání a schválení: Inventarizační komise 
9. Projednání a schválení: OZV obce Rostoklaty k místnímu poplatku za odpad dle kapacity 
10. Projednání a schválení: Žádosti o schválení PD k novostavbě komerčního objektu č.poz. 51/6+7+11 k.ú. 

Nová Ves II 
11. Projednání zápisu kontrolního výboru 
12. Projednání zápisu finančního výboru 
13. Projednání a schválení: Dodatku č 1/2023 Nykos 
14. Diskuze 
15. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

                   

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 28.11.2022: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 28.11.2022:  



2 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 

4. Projednání a schválení Rozpočtu obce Rostoklaty pro rok 2023 
Návrh rozpočtu řádně zveřejněn od 30.11. do 19.12.2022. Příjmy 15.764.895,-Kč, výdaje 21.544.800,-Kč vč. dvou 

splátek DSO. Schodkový rozpočet je krytý vlastními úsporami ve výši 5.779.905,-Kč.  
 

Návrh usnesení č.3: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Rozpočet obce Rostoklaty pro rok 2023. Příjmy 
15.764.895,-Kč, výdaje 21.544.800,-Kč vč. dvou splátek DSO. Schodkový rozpočet je krytý vlastními úsporami ve 
výši 5.779.905,-Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2024-2025 
Rozpočtový výhled je pomocným nástrojem územního samosprávného celku, který slouží pro střednědobé 
finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. Sestavuje se zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na 
který se sestavuje roční rozpočet. Rozpočtový výhled obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a 
výdajích, zejména o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách 
dlouhodobě realizovaných záměrů. Návrh výhledu řádně zveřejněn od 30.11. do 19.12.2022 

 

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2024-2025  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Individuálního příslibu na rok 2023 

Jedná se o záznam o provedení předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku. Schvaluje ho příkazce operace a 
správce rozpočtu. Použije se v případě, že je znám věřitel a výše výdaje u konkrétní výdajové operace. 

 
Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Individuální příslib na rok 2023 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Limitovaného příslibu na rok 2023 

Jedná se o záznam o provedení předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku. Schvaluje ho příkazce operace a 

správce rozpočtu. Použije se v případě, že není znám věřitel a výše výdaje u konkrétní výdajové operace. Dále se 
musí jednat o málo rizikové operace, které vyplývají z běžných provozních potřeb. Schvaluje se jako souhrnný 

limit výdajů na danou věc v daném období. 
 

 

Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Limitovaný příslib na rok 2023 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  



3 

 

8. Projednání a schválení Inventarizační komise 
Starosta navrhuje za předsedu inventarizační komise Blanku Apltauerovou a za členy Evu Albrechtovou a Dagmar 

Houdkovou. Jmenované s navržením do funkce souhlasí. 

 
Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Inventarizační komisi ve složení předseda Blanka 
Apltauerová, členky Eva Albrechtová a Dagmar Houdková. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení OZV obce Rostoklaty k místnímu poplatku za odpad dle kapacity 
OZV byla schválena MVČR. Dochází k navýšení sazby poplatku na 0,641 Kč za l. Dále dochází ke změně splatnosti 

poplatku a to tak, že výběr poplatku bude uskutečněn na příslušný kalendářní rok. tzn „předem“ a to od 1.2.-

31.3.2023 
 

Návrh usnesení č.8: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty k místnímu 
poplatku za odpad dle kapacity se sazbou 0,641l. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.8 bylo schváleno.  
 
Dorazil p. Miloš Martínek 

 

10. Projednání a schválení Žádosti o schválení PD novostavby komerčního objektu č.poz. 51/6+7+11 
k.ú. Nová Ves II 

Jedná se o novostavbu komerčního objektu v areálu u odpočívadla v Nové Vsi II. Půdorys stavby je 8,15 * 10,15 
m. Účel stavby jsou skladové provozy. Konkrétně skladování železářských materiálů, výrobků a nářadí.  

 

Návrh usnesení č.9: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: PD novostavby komerčního objektu č.poz. 51/6+7+11 
k.ú. Nová Ves II. Účel stavby jsou skladové provozy. Konkrétně skladování železářských materiálů, výrobků a 
nářadí. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.9 bylo schváleno.  

 

11. Projednání zprávy kontrolního výboru 
Předseda přečetl zápis kontrolního výboru. V zápise jsou nedokončená plnění usnesení. 14.2.2022-24.10.2022 

Jedná se o 5 nedokončených plnění v souvislosti s územním plánem, čeká se na vyjádření pořizovatele ÚP (město 

Český Brod). 2 nedokončená plnění usnesení (podpisy smluv) a vyjádření NSA k dotaci a MAS Pošembeří. 
Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí. 

 
12. Projednání zprávy finančního výboru 

Předsedkyně přečetla zápis finančního výboru. Výbor neshledal žádná pochybení. 
Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí. 

 
13. Projednání a schválení Dodatku č. 1/2023 Nykos 

Vysvětlení NYKOS: „Z důvodu vysoké inflace jsme nuceni navýšit ceny našich služeb o cca 20 % z původních cen 

(tedy z cen BEZ palivového příplatku).“ 
 

Návrh usnesení č.10: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis dodatku č. 1/2023 Nykos 
 



4 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.10 bylo schváleno.  
 

 
14. Diskuze 

V diskuzi se přihlásila Markéta Reichová s informací, že Obecní Úřad bude ve dnech 27.12. - 30.12.2022 pro 
veřejnost uzavřen. 

 
15. Závěr 

Zasedání skončeno ve 19:34 hod.  

Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 30.1.2023 
 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  19.12.2022 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 
 

Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 
Blanka Apltauerová ……………………. 

 
 

 

 
    

Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


